Nhận và cấp phát các phương tiện tránh thai miễn phí cho cán bộ làm công tác dân số ở xã để cấp cho dân. Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều phương tiện nhằm giảm tỷ lệ sinh con thứ 3.

**c) Lao động, việc làm, bảo đảm an sinh xã hội:**

Chỉ đạo các xã xét chọn các đối tượng chính sách để Lãnh đạo tỉnh thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi năm 2015. Tổ chức thăm hỏi, động viên, tiếp nhận và phân bổ kịp thời quà của Trung ương, của tỉnh và các nhà hảo tâm đến các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện.

**d) Công tác dân tộc, miền núi:**

Chỉ đạo triển khai kế hoạch, hướng dẫn các đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Tết Nguyên đán Ất Mùi. Chuẩn bị tổ chức bóng đá mi ni Nữ toàn huyện trong khuôn khổ các hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng - mừng Xuân Ất Mùi năm 2015.

Tổ chức xây dựng các chương trình thời sự phát thanh, truyền tải những hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo điều hành của huyện, những sự kiện đáng chú ý trên địa bàn huyện.

cung cầu, lưu thông hàng hóa trên thị trường nhằm kiểm soát hàng giả, kém chất lượng, đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán sắp tới; đồng thời chỉ đạo các phòng, ban*

ngành, UBND các xã và các đơn vị có liên quan chuẩn bị và tổ chức tốt công tác phục vụ Tết Nguyên đán Ất Mùi năm 2015 trên địa bàn toàn huyện.

### **III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRONG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 02/2015:**

- Tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc gia cầm; chỉ đạo, hướng dẫn nhân dân phòng, chống dịch bệnh mùa Đông.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2015).

- Tập trung chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Mùi - năm 2015; Chỉ đạo, kiểm tra công tác chuẩn bị đón Tết của các địa phương, đơn vị; thăm, tặng quà, chúc Tết các gia đình chính sách, lực lượng vũ trang

+ Giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên đán.